
Determina n. DIR / 1481 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 53/2024                          

 
DETERMINA  N°  1481 /  DIR /  2023  DEL 31/12/2023 

OGGETTO Servizio di tesoreria dell'Ente. Aggiudicazione definitiva Bper Banca Spa   
 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

CONSIDERATO     che con Determinazione n. 945/DIR/2023 del 28/08/2023 è stato approvato un Avviso 
Pubblico di Manifestazione di Interesse n. Albo Pretorio 502/2023, al fine di reperire 
istanze di operatori economici in possesso dei requisiti richiesti ed interessati alla fornitura 
in oggetto; 

VISTO l’Avviso Pubblico di Manifestazione di Interesse n. Albo Pretorio 502/2023; 

CONSIDERATO  che, entro la scadenza dell’Avviso di cui sopra, e cioè il 15 settembre 2023, aveva 
presentato istanza di manifestazione di interesse solo Bper Banca Spa (prot. n. 
9455/2023); 

CONSIDERATO che la ditta che aveva regolarmente presentato istanza era iscritta al MePA, così come 
richiesto in sede di Avviso nella sezione dei requisiti; 

RISCONTRATA dunque la necessità di procedere con trattativa in forma diretta su MePA con l’unica Ditta 
che ha presentato istanza di manifestazione di interesse;  

VISTA la Determinazione n. 992/DIR/2023 del 19 settembre 2023 con cui veniva avviata una 
trattativa diretta su MePA, ex art. 50 comma 1 lettera b) Decreto Legislativo 36/2023, con 
la Ditta di cui sopra; 

TENUTO CONTO   che alla R.D.O. caricata su MePA in data 25 settembre 2023 è stato assegnato dal 
sistema informatico della Piattaforma l’ID n. 3766823 e che detta RDO, originariamente 
contemplava, la scadenza per la presentazione della offerta alla data del 2/10/2023, entro 
le ore 13:00; 

CONSIDERATO che, alla scadenza di cui sopra, perveniva la offerta di Bper Banca Spa;  

VISTO il Verbale n. 1, redatto in data 2.10.2023, con cui viene decisa l’aggiudicazione provvisoria 
del servizio alla Ditta Bper Banca Spa, in attesa della verifica dei requisiti previsti dalla 
normativa; 

EFFETTUATA una visura DURC on line con esito di regolarità riferita alla Ditta Bper Banca Spa, 
depositata agli atti; 

EFFETTUATA una visura del casellario giudiziale in capo al legale rappresentante della Ditta Bper Banca 
Spa srl con esito di nullità, depositata agli atti; 

 

DETERMINA 



Determina n. DIR / 1481 pagina 2 di 2  

 

• di approvare le premesse al presente atto; 

• di aggiudicare definitivamente la fornitura del Lotto unico, afferente alla RDO su MEPA ID n. 3766823, 
per l’importo complessivo, Iva compresa di € 43.200;  

• di assumere il relativo impegno di spesa nell’annualità 2024 sul capitolo 7020; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     31/12/2023  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

